



MARZAŁEK
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



STOWARZYSZENIE
GMIN I POWIATÓW
WIELKOPOLSKI

Poznań, 2 stycznia 2024 roku

Pan/Pani
Wójt, Burmistrz, Prezydent, Starosta

Szanowni Państwo

Serdecznie zapraszamy na **III Wielkopolski Kongres Samorządowy**, który odbędzie się **25 stycznia 2024 roku o godz. 11.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34.**

Mamy nadzieję, że w spotkaniu tym weźmie udział liczna reprezentacja wielkopolskich samorządowców, aby zabrać głos w dyskusji nad najpilniejszymi zmianami dotyczącymi obszarów funkcjonowania JST. 15 października 2023 roku na podstawie decyzji obywateli, wyłoniony został nowy skład Parlamentu RP. Podobnie jak cztery lata temu, nadszedł czas intensywnej pracy nad postulatami zmian prawnych, które chcielibyśmy przedłożyć osobom odpowiedzialnym za kształtowanie porządku legislacyjnego. Do tych działań przystępujemy z nadzieją, iż ukonstytuowany 13 grudnia 2023 roku Rząd RP będzie otwarty na dialog i realne wsparcie procesów decentralizacyjnych. Tym samym chcielibyśmy nawiązać z nową administracją rządową stały i efektywny dialog, który poprawi jakość obszaru funkcjonowania samorządu lokalnego.

Dzięki Państwa obecności na **III Wielkopolskim Kongresie Samorządowym** oraz przeprowadzonej tam dyskusji, powstanie stanowisko Kongresu, które będzie zbiorem oczekiwań reformy samorządowej, zarówno tej najpilniejszej oraz tej wymagającej głębszej refleksji w ciągu trwania obecnej kadencji Parlamentu RP. Podczas Kongresu sformułowane zostaną najistotniejsze postulaty, którymi będziemy chcieli zainteresować Parlamentarzystów oraz Rząd RP. Będą one dotyczyły powrotu na drogę decentralizacji i kształtowania ram prawdziwej samorządności, mocno w ostatnich latach ograniczonej.

Mając na uwadze wolę dbania o rozwój samorządności lokalnej, poprzez m.in. formułowanie oczekiwań legislacyjnych gmin i powiatów w naszym regionie, zachęcamy Państwa do udziału w **III Wielkopolskim Kongresie Samorządowym** i rejestracji pod poniższym linkiem: <https://forms.gle/4KMfnNd6Ei5gVqSG9>.

Z poważaniem

Marek Woźniak
Marszałek Województwa Wielkopolskiego

Jacek Gursz
Przewodniczący SGiPW